
256ª feira | 08/Jul/2022 - Edição nº 11207

 Serviço Social Autônomo 

E-Paraná Comunicação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 EPR

PROCESSO: 19.144.449-3
OBJETO: Prestação de serviços continuados de administração e 
fornecimento de vale-refeição e alimentação, na forma de cartões eletrônicos 
com chip, destinado aos funcionários da EPARANÁ COMUNICAÇÃO.

Valor GLOBAL estimado: R$ 355.717,22 (trezentos e cinquenta e cinco mil, 
setecentos e dezessete reais e vinte e dois centavos), considerando a taxa de 
administração máxima admitida de 2,10% (dois inteiros e dez décimos por cento).

Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br – [ID: 947.610]. (ÍCONE 
“licitações” – Entidade “EPARANA COMUNICAÇAO” – Limite de 
acolhimento de propostas: até às 18h00 do dia 20/07/2022. Abertura das 
propostas: a partir das 13h45min do dia 22/07/2022. Data e hora da disputa: 
a partir das 14:30h do dia 22/07/2022. Edital completo: disponível no mesmo 
endereço eletrônico e em www.eparana.pr.gov.br (ícone licitações), www.
comprasparana.pr.gov.br. PE 1062/2022. Anderson Chcrobut – Pregoeiro 
Portaria nº 07-2022 E-PR. Curitiba, 06 de julho de 2022.

70585/2022

PALCO PARANÁ  

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
ERRATA Nº 01 

CHAMAMENTO DE PRODUTORAS CULTURAIS 
EDITAL Nº 01/2022 

O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO SERVIÇO SOCIAL 
AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pelo Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, 
conforme a avaliação da Comissão Especial de Julgamento e Seleção de 
Propostas, estabelecida pela Resolução Conjunta nº 01/2022 – 
SECC/PALCOPARANÁ, publicada no Diário Oficial nº 11.181, de 23 de 
maio de 2022, vem a público retificar o Extrato de Resultado publicado no 
Diário Oficial de Edição nº 11201, de 30 de junho de 2022, nos termos 
abaixo: 

Onde se lê: Art. 1º Divulgar o resultado final do Edital nº 01/2022 de 
Chamamento de Produtoras Culturais para execução do Projeto 
“Crianças no Teatro”, após a apresentação das Certidões constantes no 
item 11. 
Leia-se: Art. 1º Homologar o resultado final do Edital nº 01/2022 de 
Chamamento de Produtoras Culturais para execução do Projeto 
“Crianças no Teatro”, após a apresentação das Certidões constantes no 
item 11. 

Curitiba, 07 de julho de 2022. 
 

Andrei José Mucelini 
Diretor-Presidente em exercício 

Portaria 08/2022 - DIOE 11113 de 15/02/2022 
 70644/2022

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato nº 09/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA      PROTOCOLO: 19.016.975-8.
CONTRATADA: COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual dos serviços de Operação, Gestão de 
Risco das Regras de Negócio e Gestão dos Sistemas de Informações GIAFI e 
Serviços de Melhoria Contínua de Sistema mantido pela Celepar.  
Vigência: 09/07/2022 à 08/07/2023                       Valor anual: R$ 3.647.923,20.

Curitiba, 14 de Junho de 2022
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

70647/2022

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0092019 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR - CONTRATADA: Lowreno Calixto Ianczk Ferreira ME. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do 
contrato. VIGÊNCIA: O prazo do contrato fica prorrogado de 26/08/2022 a 
04/04/2023. ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo.     
 

 
70604/2022

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 12811/2020 - DISP.: 185/2021 - CONTRATO: 75/2021
CONTRATADO: Sandro José Batista 80332200906
CNPJ: 31.600.084/0001-28
OBJETO: Renovação de contratação  de serviço especializado  de Tradutor e
Intérprete de Libras  - Língua Brasileira  de Sinais,  para prestar  atendimento
presencial e online, com agendamento prévio, a partir das demandas do Centro
de Apoio Operacional das Promotorias  de Justiça de Defesa dos Direitos do
Idoso  e  das  Pessoas  com  Deficiência  –  CAOPIPCD  de  04  (quatro)  horas
mensais. 
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3905.
VALOR: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 05/07/2022 a 04/07/2023.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da SUBADM.

70296/2022

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 12327/2021 - CONTRATO: 53/2022 – DISP.: 246/2022.
CONTRATADO: A.R Licitações Ltda..
CNPJ: 39.741.862/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de estacas de
concreto armada nas vagas de estacionamento destinados ao MPPR no Fórum
de Guarapuava/PR
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3916
VALOR: R$ 3.920,03 (três mil novecentos e vinte reais e três centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) mês corridos, a contar da data consignada
na Ordem de Serviço - OS.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM

70711/2022

Coordenadoria Estadual da 
Defesa Civil 

COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL
 Extrato de Convênio

 CEDEC/TRT9

Convenente: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - CNPJ
03.141.166/0001-16. Conveniada: Coordenadoria Estadual da Defesa Civil do 
Paraná, CNPJ 34.126.087/0001-60.
Objeto: estabelecer compromisso público de cooperação entre o TRIBUNAL e 
a DEFESA CIVIL, visando o apoio técnico-operacional para realização de suas 
missões e objetivos estratégicos, através do fortalecimento da comunicação e das 
parcerias institucionais e do aperfeiçoamento da gestão orçamentária e fi nanceira, 
em especial no compartilhamento de espaços do TRIBUNAL e dos conhecimentos 
técnicos e apoios tático e técnico-operacional da DEFESA CIVIL.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vinculação: Processo PAA 04/2022. Vigência: 
60 meses contados a partir da data da assinatura. Data da assinatura: 01/07/2022.

Curitiba, 1 de julho de 2022.
Cel. QOBM Fernando Raimundo Schunig,

Coordenador Estadual da Defesa Civil.

Ana Carolina Zaina
Desembargadora Presidente TRT

70728/2022

Federal 

SENAC/PR – AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE POLTRONAS MULTIUSO DOBRÁVEIS PARA AS 
UNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO SENAC/PR EM 
CAMPO MOURÃO E PARANAGUÁ. Edital disponível no site: 
www.pr.senac.br/licitacoes/. Disputa: 21/07/2022 - 09h00min. Local da 
disputa: www.licitacoes-e.com.br, n° 948415. Ari Faria Bittencourt – 
Presidente em exercício do Conselho Regional. 

 

 

 

  

70613/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
462032522

Documento emitido em 08/07/2022 08:39:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11207 | 08/07/2022 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


